
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052200243

243

Nº 97, quarta-feira, 22 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JUGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-0037

O Município de Tucumã torna publico aos interessados no PREGÃO PRESENCIAL
Nº 9/2019-0037 Objeto: Aquisição de peças de manilhas de tamanhos variados para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Tucumã: data e abertura
dos envelopes 16/05/2019 as: 08:30hs: que esta mesma fica CANCELADA. Sendo assim será
publicada uma nova data para abertura de um novo processo. Mais informações Rua do
Café, s/n, Alto Morumbi, Palácios dos pioneiros, Fone: (94) 99116-2843 Tucumã-Pa

EDER RABELO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 2/2019

ORIGEM: Inexigibilidade de Chamamento Público nº 002/2019-PMT-SEPLADES. De um lado
MUNICÍPIO DE TUCURUÍ - PREFEITURA MUNICIPAL do outro ACADÊMICOS DO SAMBA
UNIDOS DE TUCURUÍ, Organização da Sociedade Civil doravante denominada OSC. OBJETO:
Apoio financeiro à Escola de Samba Acadêmicos do Samba Unidos de Tucuruí, visando a
melhoria da infraestrutura com manutenção da sede, aquisição de equipamentos e
instrumentos musicais voltados à implantação do Projeto Social de musicalização e
esportes "CONSTRUINDO A UNIDOS DO FUTURO", sendo assim à consecução de finalidade
de interesse público e recíproco de atividades esportivas e socioculturais à comunidade do
entorno. VALOR TOTAL: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). VIGÊNCIA: 02.05.2020. DATA
DE ASSINATURA: 03.05.2019.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 3/2019

ORIGEM: Inexigibilidade de Chamamento Público nº 002/2019-PMT-SEPLADES. De um lado
MUNICÍPIO DE TUCURUÍ - PREFEITURA MUNICIPAL do outro GRÊMIO RECREATIVO
CARNAVALESCO IMPÉRIO MATINHENSE, Organização da Sociedade Civil doravante
denominada OSC. OBJETO: Apoio financeiro ao Grêmio Recreativo Carnavalesco Império
Matinhense, visando a melhoria da infraestrutura com manutenção da sede, aquisição de
equipamentos e instrumentos musicais voltados à implantação do Projeto Social de
musicalização e esportes "TAMBORZINHO MÁGICO", sendo assim à consecução de
finalidade de interesse público e recíproco de atividades esportivas e socioculturais à
comunidade do entorno. VALOR TOTAL: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). VIGÊNCIA:
02.05.2020. DATA DE ASSINATURA: 03.05.2019.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 4/2019

ORIGEM: Inexigibilidade de Chamamento Público nº 002/2019-PMT-SEPLADES. De um lado
MUNICÍPIO DE TUCURUÍ - PREFEITURA MUNICIPAL do outro GRÊMIO RECREATIVO ESCOLA
DE SAMBA ESTAÇÃO PRIMEIRA DA COLINA, Organização da Sociedade Civil doravante
denominada OSC. OBJETO: Apoio financeiro ao Grêmio Recreativo Escola de Samba Estação
Primeira da Colina, visando a melhoria da infraestrutura com manutenção da sede,
aquisição de equipamentos e instrumentos musicais voltados à implantação do Projeto
Social de musicalização e esportes "COLINAS DO FUTURO", sendo assim à consecução de
finalidade de interesse público e recíproco de atividades esportivas e socioculturais à
comunidade do entorno. VALOR TOTAL: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). VIGÊNCIA:
02.05.2020. DATA DE ASSINATURA: 03.05.2019.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 5/2019

ORIGEM: Inexigibilidade de Chamamento Público nº 002/2019-PMT-SEPLADES. De um lado
MUNICÍPIO DE TUCURUÍ - PREFEITURA MUNICIPAL do outro ESCOLA DE SAMBA GRÊMIO
RECREATIVO E CARNAVALESCO ACADÊMICOS DO GETAT, Organização da Sociedade Civil
doravante denominada OSC. OBJETO: Apoio financeiro à Escola de Samba Grêmio
Recreativo e Carnavalesco Acadêmicos do Getat, visando a melhoria da infraestrutura com
manutenção da sede, aquisição de equipamentos e instrumentos musicais voltados à
implantação do Projeto Social de musicalização e esportes "TAMBORES DO GETAT", sendo
assim à consecução de finalidade de interesse público e recíproco de atividades esportivas
e socioculturais à comunidade do entorno. VALOR TOTAL: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil
reais). VIGÊNCIA: 02.05.2020. DATA DE ASSINATURA: 03.05.2019.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 6/2019

ORIGEM: Inexigibilidade de Chamamento Público nº 002/2019-PMT-SEPLADES. De um lado
MUNICÍPIO DE TUCURUÍ - PREFEITURA MUNICIPAL do outro GRÊMIO RECREATIVO UNIDOS
DA JAQUEIRA, Organização da Sociedade Civil doravante denominada OSC. OBJETO: Apoio
financeiro à Escola de Samba Grêmio Recreativo Unidos da Jaqueira, visando a melhoria da
infraestrutura com manutenção da sede, aquisição de equipamentos e instrumentos
musicais voltados à implantação do Projeto Social de musicalização e esportes
"TRABALHANDO E CUIDANDO DO PATRIMÔNIO PARA O FUTURO", sendo assim à
consecução de finalidade de interesse público e recíproco de atividades esportivas e
socioculturais à comunidade do entorno, conforme especificações estabelecidas no plano
de trabalho. VALOR TOTAL: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). VIGÊNCIA: 02.05.2020.
DATA DE ASSINATURA: 03.05.2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 1/2019-005

O Município de VITÓRIA DO XINGU, através do FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃOpor intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00 horas do
dia 30 de maio de 2019, fará realizar licitação na modalidade CONVITE Nº 1/2019-
005PMVX, tipo menor preço GLOBAL, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA DEMOLIÇÃO DE CALÇADAS IRREGULARES E RETIRADA DE ENTULHO NO MUNICÍPIO DE
VITÓRIA DO XINGU, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na
sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA.
Informações e retirada do edital na Rua Manoel Félix de Farias, n° 174, Centro, Vitoria do
Xingu-PA, das 08:00 às 12:00hs e também pelo e-mail: licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br.

Vitória do Xingu-PA, 21de maio de 2019.
SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO

Presidente da CPL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 80101/2015. Concorrência
Pública Nº. 001/2015. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boqueirão - CNPJ:
08.702.573/0001-79. CONTRATADA: JCS CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ: 21.613.950/0001-
61. OBJETO DO CONTRATO PRIMITIVO: Construção de uma Creche Pró Infância Tipo I.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: ACRÉSCIMO ao Contrato Administrativo nº. 80101/2015,
o valor de R$ 139.859,80 (cento e trinta e nove mil oitocentos e cinqüenta e nove
reais e oitenta centavos), correspondente a cerca de 7,80% do valor do contrato
original, passando de R$ 1.791.189,81 (Um milhão setecentos e noventa e um mil
cento e oitenta e nove reais e oitenta e um centavos) para R$ 1.931.049,61 (Um
milhão novecentos e trinta e um mil, quarenta e nove reais e sessenta e um centavos),
nos termos do 1º do Art. 65 da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores. Data da
Assinatura: 08/05/2019. João Paulo Barbosa Leal - Prefeito.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMIN. Nº. 10101/2018. CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº. 001/2018. Contratante: Pref. Mun. de Boqueirão - CNPJ: 08.702.573/0001-79.
Contratada: CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA - CNPJ: 09.323.098/0001-92.
Objeto do Contrato Primitivo: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS DO
MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO-PB. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogar a vigência do
Contrato nº. 10101/2018, por o período de mais 12 (doze) meses a partir desta data,
ou seja, até 14/05/2020, nos termos do Artigo 57, §1º Inciso IV da Lei nº. 8.666/93
e suas alterações. Justificativa: A prorrogação da qual trata a Cláusula Primeira do
presente termo, se dá em virtude de atraso no repasse de recursos dos recursos dos
CR.: 1036.762-39/2016/MINISTÉRIO DAS CIDADES/PMB - CONVÊNIO Nº 840627/2016,
CR.: 1036.741-96/2016- MINISTÉRIO DAS CIDADES/PMB - CONVÊNIO Nº 841159/2016 e
CR.: 1040400-27/2017- MINISTÉRIO DAS CIDADES/PMB - CONVÊNIO Nº 844862/2017.
Permanecendo válidas e inalteradas as demais cláusulas constantes no contrato
primitivo. Data da assinatura: 14/05/2019. Vigência: 14/05/2020. João Paulo Barbosa
Leal - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
EXTRATO DE CONTRATOS

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, Para O Atendimento Ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - Pnae,
do Município de Brejo do Cruz-Pb. Fundamento Legal: Chamada Pública nº 00001/2019.
Vigência: Até o final do exercício financeiro de 2019. Partes Contratantes: Prefeitura
Municipal de Brejo do Cruz e: Ct nº 00092/2019 - 15.05.19 - Catoleite Coop dos Prod de
Leite Derivados de C. do Rocha - R$ 41.160,00; Ct nº 00093/2019 - 15.05.19 - Cooperativa
dos Produtos N.da Agricultura Familiar Cpnaf - R$ 83.010,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 16.444/2019

A Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Campina Grande, através da
Pregoeira Oficial, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará às 09
horas do dia 06 de Junho de 2019, licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP sob
N°16.444/2019, tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", tendo como objeto AQUISIÇÃO DE:
"MATERIAL DE CONSUMO, PAPELARIA E ESCRITÓRIO", PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. . O Edital e demais informações estarão à disposição dos
interessados no site: https://www.campinagrande.pb.gov.br/portaldatransparencia.

Campina Grande, 17 de maio de 2019.
ANGELA MARIA BARBOSA DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2019

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00083/2019
Torna público através do Pregoeiro, sediada na Praça Sérgio Maia, 66 - Centro

- Catolé do Rocha - PB, que a licitação modalidade Pregão Presencial nº 00072/2019, do
tipo menor preço, para: Aquisição de veículo tipo minivan mínimo 07(sete) lugares para
Secretaria Municipal de Educação. Tendo em vista que após análise do Pregoeiro e Equipe
de Apoio acerca das peças do Balanço Patrimonial (D.R.A/D.M.P.L/D.F.C/B.P / N OT A S
EXPLICATIVAS) e Certificado de Regularidade do FGTS - CRF protocoladas no dia
20/05/2019 pela empresa RIO VALE AUTOMOTORES LTDA (CNPJ:00.585.424/0001-65)
decidiram pela HABILITAÇÃO da empresa licitante: RIO VALE AUTOMOTORES LTDA - Valor:
R$ 86.000,00 por ter apresentado os referidos documentos dentro do prazo estabelecido
por lei. O teor do julgamento se encontra à disposição do licitante e demais interessados
para consulta, na sede da PMCR.

Catolé do Rocha-PB, 21 de Maio de 2019.
JORGE BANDEIRA DA SILVA

Pregoeiro

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2019

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00079/2019
Torna público através do Pregoeiro, sediada na Praça Sérgio Maia, 66 - Centro

- Catolé do Rocha - PB, que a licitação modalidade Pregão Presencial nº 00068/2019, do
tipo menor preço, para: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos
(diários escolares, fichas em geral, crachás, convites, panfletos, históricos escolares,
reprodução de materiais pedagógicos literários, didáticos e cognitivo, procedimentos,
cadastro individual e domiciliar, dentre outros) para atender as necessidades das
secretarias do Município. Tendo em vista que após análise do Pregoeiro e Equipe de Apoio
acerca da Certidão Negativa de Débitos Relativos aos tributos Federais e à Dívida Ativa da
União protocolada no dia 17/05/2019 pela empresa WANIELLE DA SILVA SOUSA
(CNPJ:17.389.592/0001-88) decidiram pela HABILITAÇÃO das empresas licitantes: GRAFICA
DOIS ESTADOS LTDA - ME - Valor: R$ 140.121,15; WANIELLE DA SILVA SOUSA - Valor: R$
130.913,38 por ter apresentado a referida certidão dentro do prazo estabelecido por lei. O
teor do julgamento se encontra à disposição do licitante e demais interessados para
consulta, na sede da PMCR.

Catolé do Rocha-PB, 21 de Maio de 2019.
JORGE BANDEIRA DA SILVA

Pregoeiro

RESULTADO DE PROPOSTA TÉCNICA
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

OBJETO: Contratação de empresa para restauração do prédio do CAIC onde
funcionam as atividades com crianças, adolescentes e idosos dos Serviços de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, CRAS, Programa Acessuas Trabalho,
Programa Criança Feliz e grupos de convivência do PAIF. LICITANTE DECLARADO
VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: CONSTRUART CONSTRUÇÃO
PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - Valor: R$ 428.890,61. Dos atos decorrentes do
procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 34411383. E-mail:
licitacao@catoledorocha.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 20 de Maio de 2019.
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-22T05:04:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




